平成 29年度「第 2回兵庫輸血ミーティング」（ご案内）

謹啓

 時下、先生におかれましては益々ご清祥の事とお慶び申し上げます。

さて、この度、下記の要領にて第 2回兵庫輸血ミーティングを開催することとなりました。

ご多忙の折とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席賜りますようご案内申し上げます。

                                      謹白

記

開催日時：平成 30年 1月 27日（土） 13時 30分～16時 40分

開催地 ：〒650-0047 神戸市中央区港島南町 2丁目 1-1  TEL 078-302-4321

会場  ：神戸市立医療センター中央市民病院 1階講堂

参加費 ：無料

参加方法：当日会場で受付（事前予約なし）。

希望者には第 2回兵庫輸血ミーティング参加証明書発行

13:30～13:35  開会の挨拶：兵庫県合同輸血療法委員会委員長    藤盛 好啓

【一般講演】 座長 神戸市立医療センター中央市民病院血液内科  米谷 昇

13:35～13:50 「輸血副作用・感染症における調査方法の変更について」

           兵庫県赤十字血液センター学術・品質情報課     小島 正太郎

13:50～14:20 「兵庫県における診療所・在宅輸血の現状」

        兵庫医科大学病院 輸血・細胞治療センター      藤盛 好啓

14:20～14:50 「在宅輸血の安全管理」

        和歌山県立医科大学附属病院輸血部／赤坂クリニック 西川 彰則

14:50～15:20 「無床診療所での輸血の問題点と輸血検査の進め方」

兵庫県臨床検査研究所               榎 亮

   休憩 15:20～15：35

【特別講演】 座長 兵庫県医師会                足立 光平

15:35～16:35 「造血器腫瘍患者の全経過をどう支えるか

 ～輸血をはじめとした医行為を在宅で行う場合の考え方を含めて～」

あおぞら診療所                  川越 正平

   16:35～16:40 閉会の挨拶：兵庫県赤十字血液センター        三木 均

主催 ：兵庫県合同輸血療法委員会

共催 ：日本輸血・細胞治療学会近畿支部

    神戸市立医療センター中央市民病院 輸血療法委員会

 会場案内図

会場は神戸市立医療センター中央市民病院 1階の講堂です。

神戸市立医療センター中央市民病院ホームページ 1階フロア図より引用

ポートライナーで来院される場合

    各交通機関から三宮で ポートライナーに乗り継ぎ、 医療センター駅で下車してください。

    ポートライナーは「神戸空港行き」にご乗車ください。

    快速電車もご利用いただけます。

    「北埠頭行き」は停車いたしませんのでご注意ください。